1 / 2 Klassifikation: 470.10.10.10
Referenz: 100--P--700006--D--03 / 02.03
Steuergerät
ELSK 103-*****
1 Allgemeines
1.1 Produktbeschreibung
das Steuergerät ELSK 103--***** dient
zur Ansteuerung eines Proportional-

werden, auf der eine Ditherfrequenz
von 120 Hz eingestellt ist. Ein Gerät mit
dieser Karte hat den Bestellschlüssel
103--***/01.
100--P--700006--D--03 / 02.03 2 / 2
4 Inbetriebnahme
1. DenMagneten entsprechenddem
Anschlußplan anschließen, und
die Versorgungsspannung ein-
schalten.
2. DasSollwertpotentiometer aufMa-
ximum stellen.
3. Den gewünschten Maximalstrom
mit dem Trimmpotentiometer P2
vom niedrigeren Wert kommend
einstellen. (Der Magnetstrom darf
2,5 A nicht überschreiten)
4. Das Sollwertpotentiometer auf Mi-
nimum stellen.
5. Den gewünschten Grundstrommit
dem Trimmpotentiometer P1 vom
höherenWert kommendeinstellen.
6. Das Einstellergebnis kontrollieren
und gegebenenfalls nachjustie-
ren.
DiemitFarbegesichertenTrimmpoten-
tiometer wurden bereits im Werk ab-
geglichen.
P1
P2
Imax
Imin
5 Anschlußplan
--
+
ESSK 103--91***
oder
ESSK 103--91***/01
15/16
13/14
PG9 Magnet
4 3 1 11/12 5/6
ro
t
g
el
b
sc
hw
ar
z
Potentiometer LED
Ein--/
Ausschalter
PG9
Kabel 2 x 1 mm2
zwei Meter lang schwarz 2
schwarz 1
Versorgungsspannung
12 V bis 30 V
3 A bis 5 A flink
(nicht im Lieferumfang)2,2 kW
6 Zubehör
Zu demVerstärker können die Magnet-
zuleitungen (2 x 1 mm2) geliefert wer-
den.DiemaximaleLängebeträgt 10m.
Neben den Magnetzuleitungen kann
auchderMagntsteckerGDM309gelie-
fert werden.Wenn Störungen an Zweit-
geräten durch lange Magnetleitungen
auftreten sollte der Magnetstecker
GDM 209D verwendet werden.
Bezeichnung Best--Nr